[image: image1.jpg]

СОВЕТ  НАЗЫВАЕВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 10.02.2025г.                                                                                     № 45
О формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность первого Главы муниципального округа Называевский  район Омской области

В соответствии со статьей 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Омской области от 17 июля 2024 № 2724-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Называевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Порядком  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность первого Главы муниципального округа Называевский  район Омской области, утвержденного решением Совета Называевского района Омской области от 14.01.2025 года № 10,  Совет Называевского района РЕШИЛ:

1. Приступить к формированию конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность первого Главы муниципального округа Называевский  район Омской области  в количестве 12 человек.

2. Назначить половину членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность первого Главы муниципального округа Называевский  район Омской области согласно приложению к настоящему решению.

3. Направить ходатайство Губернатору Омской области В.П. Хоценко о назначении половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность первого Главы муниципального округа Называевский  район Омской области.

4. Направить настоящее решение для опубликования в районной газете «Наша искра».

Глава
 муниципального района

С.А. Доценко
Приложение к решению

Совета Называевского района

от 10.02.2025 года № 45
Члены конкурсной комиссии, назначенные Советом Называевского района

	ФИО
	Замещаемая должность

	Шепелева Татьяна Валерьевна
	Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

	Ситников Николай Александрович
	Пенсионер, председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Кривонос Сергей Викторович
	Начальник отдела Называевского лесничество Главного управления лесного хозяйства по Омской области (по согласованию)

	Петрик Владимир Николаевич
	Директор МКУ «Центр административно-хозяйственного обслуживания учреждений в сфере культуры»

	Кирьянова Елена Владимировна
	Директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Называевского муниципального района

	Любаева Ольга Николаевна
	Индивидуальный предприниматель